
M U N I C I PALl DAD DE PROVl D EN C I A 
SECRETARIA MUNICIPAL 

JGT/IMYJ/mvas. - 

‘B : L b ! *  PROVl DENC I A, 
3 ,LCbi *&$ 

4 / VISTOS: Lo dispuesto en  los artículos 5 letra d), 12 y 63 letra i) de la Ley 
N”18.695 de 1988, Orgánica Constitucional de Municipalidades, y 

CONSIDERANDO: El Convenio de cooperación, suscrito con fecha 3 de 
Enero de 2005, entre la 1. Municipalidad de Providencia y el Gobierno de la Comuna de 
Changping, Beijing, China.- 

D E C R E T O :  

1.- Ratificase el Convenio de cooperación 
suscrito con fecha 3 de Enero de 2005, entre la 1. MUNICIPALIDAD DE PRQVlDENClA y 
el GOBIERNO DE LA COMUNA DE CHANGPING, BEIJING, CHINA, con el objeto de 
promover intercambios en  los campos de desarrollo económico, protección 
medioambiental, administración municipal, turismo y cultura, entre ambas 
administraciones.- 

presente Decreto y será considerado par 

CRlSTlAN LABBE GALILEA 
ALCALDE 

DlSTRlBUClON 
Dirección de Control 
Dirección de Administración y Finanzas 
Dirección Jurídica 
Gabinete Alcaldía 
Archivo 
Decreto en Trámite No 1 1% : / 



CONVENIO PROVIDENCIA - CHANGPIN 

Con fecha 03 de enero del año 2005, la delegación del Gobierno de 
Changping, de Beijing, China, realiza una visita oficial a la comuna 
de Providencia, en Santiago de Chile. Basada en el desarrollo 
económico y social de cada comuna, ambas partes coinciden en 
realizar un estrecho intercambio y cooperación entre ambas 
administraciones, en las siguientes áreas: 

1. Ambas partes coinciden en promover intercambios en los 
campos de desarrollo económico, protección medioambiental, 
administración municipal, turismo y cultura. 

2. Ambas partes expresan su deseo de promover una amistad 
oficial entre ambas administraciones. 

3. La comuna de Changping, Beijing, invita a la administración 
de Providencia para una visita a la comuna de Chian 
Beijing, en un futuro a determinar. 

Tong, Genzhu 
Alcalde 

Comuna Changping 

Cristián Labbk 
Alcalde 

Comuna de Providencia 



Minutes on the official meeting 
between 

and 
The Government of Changping District, Beijing, 

The Government of Providencia City, Santiago, 

On January 3, 2005, the delegation from the Govemment of Changping 
District, Beijing, China paid an offcial visit to Providencia City, Santiago, 
Chile. Based on the introduction of the economic and social development in 
each city, both sides agreed to further strengthen the exchange and 
cooperation between the two administrations in the following areas. 

1 .  Both sides agreed to promote exchanges in the fields of economic 
development, environmental protection, municipal adrninistration, 
tourisin and culture. 

3. Both sides expressed the willingness to promote an official fiiendship 
between the two administrations. 

3. At the invitation of the government of Changping District, Beijing, 
the govemment of Providencia will pay a return visit to Changping 
District, Beijing, China at a ti 

Changping District Providencia C'ity 
Representative Representative 

- 3 l f _ / 2 0 0 5  i' - l ~ I 2 0 0 5  




